telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan.  

Rencana Kinerja Tahunan Dinas Pangan dan Perikanan Kabupaten Mojokerto 

dituangkan dalam 8 ( delapan ) Program, 15 ( lima belas ) Kegiatan serta 34 (tiga puluh 

empat) Sub Kegiatan dengan anggaran sebesar Rp. 8.960.529.560,00 (  Delapan  

Milyar  Sembilan Ratus  Enam Puluh Juta Lima Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Lima 

Ratus Enam Puluh Rupiah), kemudian pada Juni 2024 telah dilakukan rasionalisasi 

anggaran sehingga menjadi Rp. 8.549.729.560,00 ( Delapan Milyar Lima Ratus Empat 

Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu  Lima Ratus Enam Puluh 

Rupiah ). Berikut  rencana  kinerja Dinas Pangan dan Perikanan Kabupaten Mojokerto 

Tahun Anggaran 2024 yang sasaran dan indikator kinerjanya masih sesuai dengan 

Renstra 2016 – 2021 : 

Tabel 2.4 Rencana Kinerja Tahun 2024 

No 
SASARAN 

STRATEGIS

[...]

Terdapat kenaikan yang sangat signifikan pada indicator 

tersebut, dari target kenaikan 2 % tercapai 25 %  

8) Persentase Realisasi Anggaran Perangkat Daerah  

Realisasi anggaran Dinas Pangan dan Perikanan TA 2024 adalah 91,88 % dari 

pagu anggaran Rp. 8.960.529.560,00 (Delapan Milyar Sembilan Ratus Enam Puluh Juta 

Lima Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Lima Ratus Enam Puluh Rupiah), kemudian ada 

himbauan dari Kepala Daerah untuk melakukan rasionalisasi anggaran di setiap 

Perangkat Daerah.  Dari pagu anggaran tersebut, ada rasionalisasi pada beberapa sub 

kegiatan dengan total sebesar Rp. 410.800.000,00 (Empat Ratus Sepuluh Juta Delapan 

Ratus Ribu Rupiah) sehingga pagu anggaran menjadi Rp. 8.549.729.560,00 (Delapan 

Milyar Lima Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu 

Lima Ratus Enam Puluh Rupiah).   

9) Indeks Profesionalitas ASN (IP ASN)  

IP ASN Dinas Pangan dan Perikanan Kabupaten Mojokerto mengalami 

peningkatan yang cukup signifikan, dari target nilai 70 terealisasi 84,07.  Hal ini 

menunjukkan bahwa profesionalitas atau kualitas sikap ASN serta derajat keahlian dan

[...]

8.960.529.560,00 tetapi pada pertengahan tahun 

anggaran tahun berjalan, ada himbauan untuk melakukan rasionalisasi anggaran untuk 

semua Perangkat Daerah.  Sedangkan Dinas Pangan dan Perikanan Kabupaten 

Mojokerto mendapat pagu rasionalisasi sebesar Rp. 410.800.000,00 (Empat Ratus 

Sepuluh Juta Delapan Ratus Ribu Rupiah) sebagaimana pada tabel 3.4  

Tabel 3.4 Rasionalisasi Anggaran Dinas Pangan dan Perikanan Tahun 2024 

No Sub kegiatan Pagu rasionalisasi Pagu Hasil Desk 
Pagu yang 

direfocusing 
Ket 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah